

PRESSEMELDING

Broadnet kjøper Kvantel og styrker sin posisjon i bedriftsmarkedet

(Fornebu, 27.04.2018) Broadnet AS har inngått en avtale om kjøp av datacom-leverandøren Kvantel AS fra NextGenTel Holding ASA for 250 millioner kroner. Kjøpet av Kvantel styrker Broadnets posisjon som Norges ledende datakommunikasjonsleverandør til bedriftsmarkedet.

-Vi er svært fornøyd med å annonsere kjøpet av Kvantel. Selskapet har over lengre tid vært en solid leverandør av avanserte datacomprodukter og -tjenester til det offentlige og bedriftsmarkedet og passer dermed godt inn i vår profil. Samtidig understreker oppkjøpet Broadnets ønske og vilje til å fortsette investeringene i det norske telekommarkedet med våre nye eiere, sier Martin Lippert, administrerende direktør i Broadnet.

Kvantel har utviklet kundevennlige og avanserte løsninger for leveranse og drift av bredbånd- og telefonitjenester til bedriftsmarkedet og offentlig forvaltning. Kundene vil oppleve et styrket tjenestetilbud og robuste løsninger levert med Broadnets moderne og nasjonale infrastruktur. Kvantel omsatte for 209 millioner kroner i 2017.

-Vi er trygge på at Broadnet blir en god eier for Kvantel. Samtidig er vi glade for at avtalen også innebærer et økt samarbeid om leveranser fra Broadnet til NextGenTel, uttaler Eirik Lunde, administrerende direktør i NextGenTel.

Avtalen innebærer at både datacom- og telefonitjenestene i Kvantel, overføres til Broadnet. Plattformen og ansatte som benyttes til å produsere voicetjenestene for NextGenTel følger ikke med i avtalen.

Avtalen forutsetter konkurransetilsynets behandling, og forventes sluttført ultimo mai 2018

For ytterligere spørsmål, kontakt driftsdirektør Torbjørn G. Krøvel i Broadnet, +47 932 06 377, tgk@broadnet.no

Om Broadnet

Broadnet AS er Norges ledende leverandør av fiberbasert datakommunikasjon til bedrifter, operatører og offentlig sektor. Selskapet eier et landsdekkende fibernett på ca. 25 000 kilometer som knytter sammen 90 norske byer fra nord til sør. Broadnet tilbyr også bredbånd til privatkunder via HomeNet. Broadnet eies av EQT Infra, NordEuropas ledende private equity-selskap.